
 

     

MINISTRIA E BRENDSHME 
                          AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[Data: 22.09.2020] 

 

Për: “MC. CATERING" SHPK 

Adresa: TIRANE, Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njësia Administrative nr.2, 1010.                                                           

* * * 

Proçedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”- Mallra - Marrëveshje kuadër me disa operator 

ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me objekt: “Blerje artikuj ushqimorë” ndarë 

në 7 (shtatë) Lote, me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër: 109,629,721 (njëqind e nëntë 

milion e gjashtëqind e njëzetë nëntë mijë e shtatëqind e njëzetë e një) lekë, me numër 

reference: REF-65954-07-20-2020. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës së Lotit IV  me numër reference REF-65969-07-20-2020, 

“Blerje ushqime koloniale” me fond limit të marrëveshjes kuadër 20,078,900 (njëzetë milion e 

shtatëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind) Lekë (pa TVSH), marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara dhe me afat kohor për ekzekutimin: Duke filluar 

nga  data e lidhjes së kontratës/kontratave sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, brenda afatit 

24 (njëzet e katër) muaj të lidhjes së Marrëveshjes Kuadër. 

 

Publikime të mëparshme (jo): Buletini i Njoftimeve Publike 27.07.2020, Nr.44. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x  

 

Për lotin IV: Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1) BOE "SILVER" SHPK  dhe                                              K88010301S 

DION" SHPK                                                                      K67917301H   

        Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

Vlera: 16,025,867.50 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëzet e pesë mijë e tetëqind e gjashtëdhjet e 

shtatë pikë pesë) lekë, pa TVSH (me numra dhe fjalë) 

 

2) “M.C.CATERING” SHPK                                                 K72218022J 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

Vlera: 16,315,710 (gjashtëmbëdhjetë milion e terqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e dhjetë) 

lekë, pa TVSH (me numra dhe fjalë).  



 

3) “GERTI -1987” SHPK.                                                         L27606201D 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera: 16,716,215 (gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëmbëdhjet mijë dyqind e 

pesëmbëdhjetë) lekë, pa TVSH. (me numra dhe fjalë).  

 

4) “ERDIS” SHPK                                                                   K71804011J 
        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    

Vlera: 17,877,782 (shtatëmbëdhjet milion e tetëqind e shtatëdhjet e shtatë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjet e dy) lekë, pa TVSH (me numra dhe fjalë).  

 

5) “NELSA” SHPK                                                                   J71601012S 
        Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

Vlera: 18,391,095 (tetëmbëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëdhjetë e pesë 

lekë, pa TVSH.(me numra dhe fjalë).  

 

6) “NIKA” SHPK                                                                      J76705047U 
        Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

Vlera: 18,365,180 (tetëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë) lekë, pa TVSH. (me numra dhe fjalë).  

 

7) “LEON Group” SHPK                                                          L51313013I 
        Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

Vlera: 0 (zero) lekë, pa TVSH (me numra dhe fjalë).  

 

8) “ECO MARKET FOOD” SHPK                                          K91312511U 
        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it    

Vlera: 0 (zero) lekë, pa TVSH.(me numra dhe fjalë).  

 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:      

 

1) BOE "SILVER" SHPK dhe                                                 K88010301S 

DION" SHPK                                                                        K67917301H   

        Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  

   

2) “GERTI -1987” SHPK.                                                         L27606201D 

        Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it 

    

3)  “NIKA” SHPK                                                                      J76705047U 
        Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

 

4)  “LEON Group” SHPK                                                          L51313013I 
        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it    

 

5) “ECO MARKET FOOD” SHPK                                          K91312511U 



        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it    

 

Arsyet e skualifikimit për, BOE "SILVER" SHPK   dhe   DION" SHPK 
 

 Operatori Ekonomik, nuk plotëson pikën 5 (Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të 

paraqesë vërtetim nga Autoriteti Kombëtar i Ushqimit ku të vërtetohet se, nga kontrolli i 

fundit i ushtruar nga Autoriteti Kombëtar i Ushqimit, ka rezultuar se subjekti ushtron aktivitet 

konform kërkesave ligjore), të seksionit 2.3, Kapaciteti teknik, pika II, Kriteret e veçanta të 

kualifikimit, pasi në momentin e hapjes së ofertave, nuk arriti të paraqisi vertetim nga AKU-

ja, për të vërtetuar se subjekti ushtron aktivitet konform kërkesave ligjore. 

 

 Operatori Ekonomik,  nuk plotëson pikën 7 (Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes 

Raport/ Fletë Analizë Fiziko-Kimike, lëshuar nga një laborator i referencës ose i akredituar 

sipas legjislacionit në fuqi, jo më herët se 30 ditë, nga data e zhvillimit të procedures, për 

artikullin), të  seksionit 2.3,  Kapaciteti teknik, pika II, Kriteret e veçanta të kualifikimit, pasi 

në momentin e hapjes të ofertave, nuk arriti të justifikojë Raport/ Fletë Analizë Fiziko-

Kimike,  lëshuar nga një laborator i referencës ose i akredituar sipas legjislacionit në fuqi,  jo 

më herët se 30 ditë, nga data e zhvillimit të procedures. 

  

Arsyet e skualifikimit për “GERTI -1987” SHPK 
 

 Operatori Ekonomik, nuk plotëson pikën 5 (Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të 

paraqesë vërtetim nga Autoriteti Kombëtar i Ushqimit ku të vërtetohet se, nga kontrolli i fundit 

i ushtruar nga Autoriteti Kombëtar i Ushqimit, ka rezultuar se subjekti ushtron aktivitet 

konform kërkesave ligjore), të seksionit 2.3, Kapaciteti teknik, pika II, Kriteret e veçanta të 

kualifikimit, pasi në momentin e hapjes së ofertave, nuk arriti të paraqisi vertetim nga AKU-

ja, për të vërtetuar se subjekti ushtron aktivitet konform kërkesave ligjore. 

 

Arsyet e skualifikimit për “NIKA” SHPK 
 

 Operatori Ekonomik,  nuk plotëson pikën 2 (Kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve 2017, 

2018, 2019, të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore), të  seksionit 2.2,  Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar, pika II, Kriteret e veçanta të kualifikimit, pasi në momentin e hapjes 

të ofertave, nuk arriti të paraqesë bilancin financiar, të vitit 2019, të certifikuara nga autoriteti 

përkatës tatimor. 
 

 Operatori Ekonomik,  nuk plotëson pikën 7 (Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes 

Raport/ Fletë Analizë Fiziko-Kimike, lëshuar nga një laborator i referencës ose i akredituar 

sipas legjislacionit në fuqi, jo më herët se 30 ditë, nga data e zhvillimit të procedures, për 

artikullin), të  seksionit 2.3,  Kapaciteti teknik, pika II, Kriteret e veçanta të kualifikimit, pasi 

në momentin e hapjes të ofertave, nuk arriti të justifikojë Raport/ Fletë Analizë Fiziko-

Kimike,  lëshuar nga një laborator i referencës ose i akredituar sipas legjislacionit në fuqi,  jo 

më herët se 30 ditë, nga data e zhvillimit të procedures.  

 

Arsyet e skualifikimit për “LEON Group” SHPK 
 



 Operatori Ekonomik, nuk plotëson pikën 3.2.2 ( Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur 

shumat absolute, të të gjitha korrigjimeve, janë më shumë se  ± 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar), pika 3.2, Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra, në DT,  pasi në 

momentin e hapjes së ofertave, Oferta e paraqitur ka gabime aritmetike më shumë se  ± 2%, 

e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 
 

 

 Operatori Ekonomik, nuk plotëson gërmën f ( Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha 

detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori 

ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri), nënpikën 1, pika II, Kriteret e vecanta të 

kualifikimit, pasi në momentin e hapjes së ofertave, nuk arriti të justifikojë shlyerjen e detyrimit 

të maturuara, të energjisë elektrike, të kontratave të energjisë, që ka operatori ekonomik që 

është i regjistruar në Shqipëri, për muajin Qershor 2020. 
 

 Operatori Ekonomik,  nuk plotëson pikën 1 (Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e zhvillimit 

të procedurës, në vlerën prej të paktën 40 % të vlerës së fondit të marrëveshjes kuadër të këtij 

Loti), të  seksionit 2.3,  Kapaciteti teknik,  pika II, Kriteret e veçanta të kualifikimit,  pasi në 

momentin e hapjes të ofertave, nuk arriti të justifikojë furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit, nga data e zhvillimit të procedurës, në vlerën prej të paktën 

40 %, të vlerës së fondit të marrëveshjes kuadër, të këtij Loti.  
 

 Operatori Ekonomik, nuk plotëson gërmat c dhe d, pika 3 (Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

duhet të disponojë të paktën 2 (dy) automjete të përshtatshme me qëllim transportin e mallrave, 

nga të cilat të paktën një automjet ATP (jo frigorifer) dhe të paktën një automjet ATV 

(frigorifer), të cilët duhet t’i ketë në pronësi ose me qira, dhe për të cilët duhet të paraqesë 

dokumentacionin përkatës, si më poshtë: b) Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore; 

c)Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve ), të seksionit 2.3, Kapaciteti teknik, pika II, 

Kriteret e veçanta të kualifikimit, pasi në momentin e hapjes së ofertave, sipas dokumentacionit 

të paraqitur, për automjetin me targa AA412FP, nuk siguroj paraqitjen e Çertifikatës së 

kontrollit teknik, si dhe Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve i ka përfunduar afati. 

Për automjetin me targa AA 151 GA, nuk siguroj paraqitjen e Çertifikatës së kontrollit teknik 

dhe Aktin e Miratimit Higjeno Sanitar. 
 

 Operatori Ekonomik,  nuk plotëson pikën 7 (Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes 

Raport/ Fletë Analizë Fiziko-Kimike, lëshuar nga një laborator i referencës ose i akredituar 

sipas legjislacionit në fuqi, jo më herët se 30 ditë, nga data e zhvillimit të procedures, për 

artikullin), të  seksionit 2.3,  Kapaciteti teknik, pika II, Kriteret e veçanta të kualifikimit, pasi 

në momentin e hapjes të ofertave, nuk arriti të justifikojë Raport/ Fletë Analizë Fiziko-

Kimike,  lëshuar nga një laborator i referencës ose i akredituar sipas legjislacionit në fuqi,  jo 

më herët se 30 ditë, nga data e zhvillimit të procedurës.  

 

Arsyet e skualifikimit për, “ECO MARKET FOOD” SHPK 
 

 Operatori ekonomik,   nuk ka paraqitur ofertë ekonomike si dhe asnjë prej dokumenteve të 

kërkuara në DT. 

 

 

* * * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë 

ekonomik të suksesshëm: 

 

 

1) “M.C.CATERING” SHPK                                                 K72218022J 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

Vlera: 16,315,710 (gjashtëmbëdhjetë milion e terqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e dhjetë) 

lekë, pa TVSH (me numra dhe fjalë).  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë organit qendror blerës Agjencia e Blerjeve të 

Përqendruara, me adresë: Ministria e Brendshme, Sheshi Skënderbej, nr.3, Tiranë, Tel: 

042247865, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e publikimit të këtij njoftimi, për të lidhur marrëveshjen 

kuadër. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.08.2020 

Ankesa: Po, 

Marrë përgjigje: vendim i  KSHA-së me nr. 1747/2 date 09.09.2020 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
 


